АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023                                                                                                № 04-п
с. Екатеринославка

О создании комиссии  по пропуску весеннего паводка 2023 года
   В соответствии с пунктом 2 статьи 11  Федерального закона от 21 декбря 1994 г №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 7 части 1 статьи 15  Федерального закона от  06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях обеспечения безопасности населения, предотвращения от затопления и разрушения зданий и сооружений ,обеспечения сохранности материальных ценностей, постановляю:
1.Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2023 года и утвердить в составе  , согласно приложению 1.

2.Утвердить план мероприятий по организации пропуска вод весеннего паводка  2023 года, согласно приложению 2.

            3.Постановление от 01.03.2022 № 08-п «Об организации мероприятий по пропуску вод весеннего паводка в 2022 году », считать утратившим силу.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу  после дня  его обнародования.
       Глава сельсовета                                                                         Сулимов А.Г

Разослано :райадминистрация , прокуратура , членам комиссии, МЧС по Тюльганскому району , на стенды, в дело.

	Приложение  1

к постановлению администрации муниципального образования

Екатеринославский   сельсовет

от   13.02.2023  г.  № 04 -п

Состав комиссии

по пропуску весеннего паводка 2023 года

на территории муниципального образования Екатеринославский  сельсовет

Сулимов А.Г-           председатель комиссии,  глава сельсовета

Алексенко А.А-       заместитель председателя ,  специалист по   ВУ

                                     Екатеринославского сельсовета

                              Члены  комиссии:

Габбасов Р.М.-            депутат Екатеринославского сельсовета

Тарасов И.И-                  директор   Екатеринославской средней  школы

                                               (по согласованию)

Тюнин Ю.А-               депутат Екатеринославского сельсовета
Пент В.В. -                   оператор АЗС  ( по согласованию)
                                                                                                     Приложение 2
к  постановлению  администрации

Екатеринославского сельсовета

                                                                                                                     13 .02. 2023г № 04-п
План мероприятий

по обеспечению пропуска весеннего паводка  2023 года на территории Екатеринославского сельсовета.

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	Провести организационные совещания с руководителями организаций на тему «О мероприятиях по пропуску весеннего половодья  2023 года»
	До начала весеннего половодья
	Администрация сельсовета

	Провести разъяснительную работу среди населения и учащихся Екатеринославской СОШ
	постоянно
	Администрация сельсовета, СОШ, Екатеринославский СДК

	Взять на учёт объекты: ручей Утиный , речку Юшатырь
	До 15.03.2023г.
	Сулимов А.Г.-глава сельсовета.

Алексенко А.А.-специалист ВУ администрации сельсовета.

	Обеспечить своевременную очистку кровель жилого фонда и объектов соц.сферы, труб водоотводных каналов, расчистку улиц в населённых пунктах.
	До 01.04.2023г.
	Сулимов А.Г-глава сельсовета

Тюнин Ю.А-депутат Екатеринославского сельсовета Тарасов И.И- директор Екатеринославской средней школы.

	Обеспечить своевременную очистку труб водоотводных каналов для пропуска талых вод по дороге  Стретинка-Екатеринославка - Аустяново.
	До 27.03.2023г.
	Сулимов А.Г-глава сельсовета

	Обеспечить сохранность от разрушения и загрязнения паводковыми водами объектов и систем водоснабжения
	До 01.04.2023г.
	Сулимов А.Г-глава сельсовета Алексенко А.А-специалист ВУ администрации сельсовета

	Установить порядок оповещения о паводке организаций, учреждений и населения по системе оповещения
	При необходимости
	Председатель КЧС администрации сельсовета